

**Handläggare**  
Agneta Elfving  
Telefon: 08-50805294  
Mia Haraldsson  
Telefon: 08-508 053 41

**Till**  
Hässelby Vällingby  
Stadsdelsnämnd  
2024-10-24

## Svar på skrivelse om öppna drogsccener i Hässelby-Vällingby

Skrivelse från Kristdemokraterna, Moderaterna, Liberalerna  
och Centerpartiet

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens  
svar.

### Sammanfattning

En skrivelse om öppna drogsccener i Hässelby-Vällingby och dess  
påverkan på förskolan har inkommit från Kristdemokraterna,  
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.

”Det finns ingenting som är mer prioriterat än att få stopp på våldet,  
där barn allt oftare är både brottslingar och brottsoffer. I Stockholm  
är situationen särskilt allvarlig med 116 skjutningar varav 26  
avlidna förra året. Gängkriminalitet och drogförsäljning går hand i  
hand och här har vi vuxna ett extra stort ansvar att skydda barnen.  
I Stockholm finns över 30 öppna drogsccener, varav en del kan  
även vara i närheten av minst en förskola.”

### Ärendet

Svar önskas på följande frågor:

1. Vilka förskolor i Hässelby-Vällingby ligger, enligt polisens definition för öppen drogsccen, vid en öppen drogsccen?
2. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att säkerställa tryggheten för de barn som går på förskolorna och den personal som jobbar där?
3. Hur ser informationsutbytet ut gentemot; fristående förskoleaktörer och fastighetsägare, andra stadsdelar, förvaltningar och bolag inom staden, för att säkerställa tryggheten vid Hässelby-Vällingbys förskolor?
4. Hur ofta görs inrymningsövningar på Hässelby-Vällingbys förskolor?
5. Hur informerar man vårdnadshavare om/kring inrymningsövningar?
6. Hur många faktiska inrymningar har skett på Hässelby-Vällingbys förskolor från 1 januari 2023 - 25 april 2024?

7. Har inrymningar skett på olika förskolor och/eller/delvis på samma förskolor?

Förvaltningens svar omfattar de kommunala förskolorna i stadsdelsområdet. De fristående förskolorna har Förskoleförvaltningen tillsyn av.

1. I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns fyra öppna drogsccener; Hässelby strand (Maltesholmstorget med omnejd), Hässelby torg med omnejd samt Friherregatan, Råcksta (torget, Ådalen, (tunnelbanestationen) och Vällingby centrum med omnejd. Omfattningen av den öppna narkotikahandeln ser olika ut i de fyra områdena och förändras över tid. Prioriteringar av åtgärder görs utifrån den för stunden aktuella lägesbilden och satsningar sker därefter i tät samverkan med Lokalpolisområde Vällingby. Inom ramen för dessa fyra öppna drogsccener ligger följande sex förskolor, i anslutning till eller inom en öppen drogsccen (ÖDS). Övriga förskolor ligger utanför.

Hässelby gårds förskolor	Placering i förhållande till ÖDS	Fastighetsägare
Förskolan Gröna Katten	Ligger i anslutning till Hässelby Torg ÖDS	SISAB
Förskolan Bokkammaren	Ligger inom Maltesholmstorgets ÖDS	SISAB
<b>Råcksta förskolor</b>		
Förskolan Planket	Ligger inom Råckstas ÖDS	SISAB
Förskolan Skorstenen	Ligger i anslutning till Råckstas ÖDS	Wallenstam
<b>Vällingby förskolor</b>		
Förskolan Tabulatorn	Ligger i anslutning till Råckstas ÖDS	SISAB
Förskolan Gröna Diamanten	Ligger i anslutning till Vällingbys ÖDS	SISAB

Stadsdelsområdets öppna drogsccener följs vid behov upp dagligen och regelbundet på veckovisbasis. Stadsdelsförvaltningen och polisen tar fram veckovisa lägesbilder utifrån ett urval av inrapporterade händelser som påverkar tryggheten. Förskolorna är delaktiga i trygghetsarbetet genom att bidra med kunskap till lägesbilder och kartläggningar som Stadsdelsförvaltningen och Lokalpolisområde Vällingby samäger. Kunskapen ligger sedan till grund för konkreta åtgärder som beslutas i samverkan. I lokalfrågor har förskolorna vid behov kontakt med fastighetsägare och lokalenheten.

2. För att säkerställa tryggheten för både barn och personal på förskolorna arbetar förskolorna systematiskt med en rad förebyggande åtgärder och rutiner.

Förskolornas ytterdörrar är utrustade med kodlåssystem där koder byts regelbundet för att förhindra obehöriga att komma in. Rutin är upprättad för att säkerställa att nycklar/blippar returneras av personal som slutar.

Förskolorna har rutiner för att säkerställa gårdarnas säkerhet. Gårdarna undersöks varje morgon och vid behov avlägsnas eventuella farliga föremål. Vid upptäckt av narkotika sker hantering enligt förvaltningens "Rutin för Narkotikafynd på förskola/parklek".

Rutiner för hur personalen ska agera vid hotfulla situationer går igenom på förskolornas arbetsplatsträffar för att säkerställa att alla är väl förberedda. Personalen uppmuntras att vara observant på omgivningen och på personer som rör sig kring förskolorna och rapporterar snabbt om något verkar otryggt eller hotfullt. Om något upplevs avvikande tas det säkra före det osäkra och barn och personal går inomhus. Vid behov görs förändringar gällande schemalaggningen och bemanningen vid öppning och stängning av förskolan förstärks.

Alla förskoleavdelningar har mobiltelefoner med sig när de lämnar förskolans område för att snabbt kunna kommunicera vid behov.

Personalen utbildas regelbundet i hjärt- och lungräddning (HLR) och brandskydd.

3. Förvaltningens avdelning för trygghet och civilsamverkan har kontakt med lokalpolis, fastighetsägare och andra förvaltningar i arbetet kring de öppna drogscenerna. Om det finns förskolor eller skolor som berörs så förs dialog oaktat om de är kommunala eller fristående. I dagsläget bjuds ej de fristående förskolorna in till att delta på lägesbildsmötet.
4. Förskolorna genomför regelbundna inrymningsövningar 1–2 gånger per år.
5. Vårdnadshavare informeras om inrymningsövningar genom muntlig information samt digitalt via Skolplattformen.
6. Faktiska inrymningar har skett vid fem tillfällen under perioden 1 januari 2023 - 25 april 2024.
7. Följande förskolor har inrymt av olika anledningar:

Grimsta förskolor		
Förskolan Kannan, Kanngjutargränd 24	På grund av incident med knivbeväpnad person på Grimstaskolan.	3 maj 2023
Förskolan Zinket, Kanngjutargränd 24a		

Förskolan Abisko, Abiskovägen 8		
Förskolan Klisterburken, Jämtlandsgatan 181		
<b>Hässelbygårds förskolor</b>		
Förskolan Bokkammaren, Maltesholmsvägen 91,	På grund av att maskerade personer hoppade in på förskolegården.	29 september 2023
Förskolan Gröna Katten, Enspännargatan 1	Har vid har vid 10–20 tillfällen valt att gå in på grund av att det blivit för stökigt i Engelska parken i Hässelby gård.	2023–2024

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och avdelningen för trygghet och civilsamverkan.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Birgitta Thulén  
Avdelningschef förskola  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-10-10
Birgitta Thulén, Avdelningschef	2024-10-03